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Obok wdów, sierot i rodzin poległych policjantów w uroczy-
stości wzięli udział: nadinsp. Józef Gdański Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie, Pani Anna Wasilewska- 
Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
Pan Mirosław Pampuch Starosta Olsztyński, Pan Piotr Grzy-
mowicz Prezydent Miasta Olsztyn, Pani Irena Zając Prezes 
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom Po Poległych Poli-
cjantach oraz przedstawiciele służb mundurowych, a wśród 
nich insp. Andrzej Góźdź  
Komendant Miejski Policji  
w Olsztynie  
oraz bryg. Mirosław Rutecki 
Komendant Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Olsztynie oraz wielu innych. 
 
Rozpoczynając uroczysty 
apel z udziałem kompanii 
honorowej KWP w Olsztynie, 
nadinsp. Józef Gdański przy-
witał wszystkich przybyłych 
gości, a w swoim wystąpieniu powiedział m.in: 
 „Dla wielu osób, które wstępują do Policji, decyzja ta to 
życiowe wyzwanie, dla niektórych - spełnienie marzeń, 
misja. Wszyscy składają przysięgę, która zobowiązuje do 
ciężkiej pracy oraz – co bardzo istotne - do odpowiedzial-
ności za ludzkie losy. Część roty policyjnego ślubowania 
brzmi: „Ślubuję służyć wiernie Narodowi, chronić ustano-

wiony Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej porządek 
prawny, strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli, 
nawet z narażeniem życia. 
Dzisiaj - w roku, w którym obchodzimy jubileusz 95 – lecia 
utworzenia Policji Państwowej – składamy hołd wszystkim 
tym, którzy wypełnili słowa roty do końca. Tym, którzy 
oddali życie na służbie, broniąc życia i mienia obywateli. 
Wierzę, że wszyscy Ci, których pamięć dziś wspominamy, 
odnaleźli w służbie to, co w niej najpiękniejsze – możli-

wość niesienia pomocy, pasję 
i zaangażowanie, bez których 
niemożliwe jest osiąganie 
wyznaczonych sobie celów,  
i pewien jestem, że ich po-
święcenie zostało docenione 
pamięcią, wdzięcznością i 
szacunkiem tych, którym 
nieśli pomoc i ratunek. 
Cześć ich pamięci!” 

 

 
 
 
 
 
 

29 października 2014 roku, tuż przed Świętem 

Zmarłych, na terenie Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie przy ulicy Pstrowskiego 3  

odsłonięto tablicę upamiętniającą poległych  

w służbie milicjantów i policjantów, którzy zginęli 

w latach 1919-2014. 

Powyższe przedsięwzięcie było możliwe dzięki 

współpracy środowisk działających na rzecz 

funkcjonariuszy, pracowników i emerytów war-

mińsko-mazurskiej Policji, w tym: 

Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów oraz Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policji w Olsztynie.  

 

 

Od 1991 roku zginęło 13 policjantów Warmii i Mazur. 
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W czasie uroczy-
stości głos zabrał 
Sławomir Koniuszy 
Przewodniczący  
W-M ZW NSZZ 
Policjantów  
w Olsztynie, który 
zwrócił się do ze-
branych wdów, 

sierot i rodzin po 
poległych policjantach: „Cieszymy się, że możemy dzisiaj 
uczestniczyć w odsłonięciu tablicy pamięci, że możemy 
wspólnie w jednym miejscu i w jednym czasie czcić pamięć 
policjantów, którzy w służbie społeczeństwu Warmii i Ma-
zur oddali rzecz na tym świecie najcenniejszą – własne 
życie. 
Cieszymy się, że powstał Honorowy Komitet i ufundował 
tę tablicę, przed którą dane jest spotkać się z rodzinami 
policjantów poległych w służbie. Ale czy rzeczywiście to my 
ufundowaliśmy tę tablicę. 
Głębsza refleksja pozwala na stwierdzenie, że tablica pa-
mięci powstała wówczas, kiedy pierwszy policjant w obro-
nie interesów naszej społeczności oddał lub stracił swoje 
życie. To on, i wszyscy inni policjanci po nim ufundowali 
nam tablicę. Jest ona dla nas bezcenna, bo zapłacono za 
nią słoną cenę ofiarności, bo wciąż płacą za nią cierpie-
niem rodziny i najbliżsi poległych policjantów. 
Każdy z nas chciałby niewątpliwie, żeby lista rzeczywistych 
„fundatorów” tablicy pamięci została zamknięta, wiem 
jednak, że to życie układa nam scenariusze. Dla policjan-
tów pisze je służba, a ona nie często bywa łaskawa. 
Pokrzepiające jest to, że tak liczne grono uczestniczy  
w dzisiejszej uroczystości odsłonięcia tablicy pamięci.  
Jednak życzylibyśmy sobie, żeby grono rodzin, które straci-
ły policjantów, już więcej się nie powiększało.” 
 

Po poświęceniu pamiąt-
kowej tablicy przez Arcy-
biskupa Edmunda Pisz-
cza, przedstawiciele ro-
dzin poległych funkcjona-
riuszy dokonali jej uro-
czystego odsłonięcia.  
Na tablicy widnieje napis: 
„Pamięci Policjantów, 
którzy zginęli na służ-
bie w latach 1919-2014, 
broniąc życia, zdrowia  
i mienia obywateli”.  

Kwiaty i znicze złożyli wspólnie 
nadinsp. Józef Gdański, 
insp. Andrzej Góźdź  
oraz w imieniu Warmińsko-
Mazurskiego Zarządu Woje-
wódzkiego NSZZ Policjantów 
w Olsztynie przewodniczący 
Sławomir Koniuszy, w asyście wiceprzewodniczących  
Doroty Rak i Radosława Rząp. 
 
 

 

 Radosław Rząp 
Zdjęcia: Daniel Burski, Daniel Mądry 
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Oddali hołd walczącym o niepodległość 
 
10 listopada 2014 r. o godzinie 17.00 na Placu Lotników Pol-
skich w Mrągowie odbył się uroczysty Capstrzyk Niepodległo-
ści z udziałem przedstawicieli Wojska, Policji, Straży pożarnej, 
władz samorządowych, harcerzy oraz pocztów sztandarowych 
organizacji kombatanckich i szkół. 
Mundurowi i mieszkańcy miasta oddali hołd wszystkim tym, 
którzy walczyli o niepodległość Polski.  
 
Ważnymi punktami Capstrzyku było odczytanie 
"Niepodległościowego Apelu Pamięci", oddającego cześć 
 i chwałę bohaterom, okolicznościowe przemówienia   
oraz złożenie kwiatów przy Pomniku Pamięci Obrońców Su-
werenności i Niepodległości RP.  
Podczas uroczystości nie zabrakło również salwy honorowej  
w wykonaniu mrągowskich policjantów. 

st. sierż. Dorota Kulig  

 
 
 
 

Asp. Zbigniew Wojciechowski  z KPP w Iławie, 
będąc po służbie,  uwolnił z płonącego pojazdu 
osobę poszkodowaną, która ucierpiała w wypad-
ku drogowym, przeniósł ją w bezpieczne miejsce  
i wezwał pomoc.  
 
Kilka dni temu po godzinie17 oficer dyżurny nowo-

miejskiej komendy otrzymał informację o wypadku,  

do którego doszło na trasie Jamielnik - Wonna. 

Na miejsce natychmiast pojechali policjanci, którzy 

zastali tam załogę karetki pogotowia udzielającą po-

mocy poszkodowanemu oraz trzy zastępy straży po-

żarnej, które zajmowały się zabezpieczeniem i gasze-

niem jednego z pojazdów. 

 

Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że 82-letni 

mężczyzna kierujący seatem toledo zjechał na prze-

ciwległy pas ruchu w wyniku czego uderzył w prawi-

dłowo jadącego opla vectra. W wyniku tego zdarzenia 

kierowca opla zjechał na pobocze i uderzył w drzewo. 

Jego auto stanęło w płomieniach.  

Pierwszy na miejscu wypadku był asp. Zbigniew Woj-

ciechowski  policjant ruchu drogowego, który na co 

dzień pracuje w Komendzie Powiatowej Policji w Iła-

wie. Tego dnia był po służbie. To on uwolnił z płoną-

cego pojazdu poszkodowanego i przeniósł go w bez-

pieczne miejsce, po czym wezwał pomoc. 

 

Obaj kierowcy byli trzeźwi. Kierujący oplem z obraże-

niami ciała trafił do szpitala, kierowca seata i pasażer, 

który z nim podróżował nie odnieśli obrażeń ciała.  

Policjanci ustalają teraz przyczyny i okoliczności tego 

wypadku. 

 

Asp. Zbigniew Wojciechowski  w iławskiej komendzie 

policji pracuje od 15 lat. Funkcjonariuszem Policji jest 

już od ponad 25 lat, w tym od 20 lat pełni służbę jako 

policjant ruchu drogowego.   

Za wzorową służbę był wielokrotnie nagradzany. 

 
Joanna Kwiatkowska 
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We czwartek 6 listopada w kościele pw. NMP Królowej Pol-
ski po raz pierwszy w Olsztynie odbyły się Zaduszki Mundu-
rowe, które modlitwą i wspomnieniem objęły Tych, co już 
odeszli do Pana ze wszystkich dziesię-
ciu Służb Mundurowych z terenu woje-
wództwa warmińsko-mazurskiego. 
 
W prezbiterium kościoła, po obu stro-
nach ołtarza, umieszczone były loga 
służb mundurowych: Wojska Polskiego, 
Policji, Służby Więziennej, Służby Cel-
nej, Straży Granicznej, Straży Miejskiej, 
Lasów Państwowych, Inspekcji Trans-
portu Drogowego, Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Po-
żarnej 
 
W czasie wyczytywania imion i nazwisk śp. Zmarłych, każda 
ze służb składała dwa lampiony, biały i czerwony.  Zapalone 
lampiony stawiane były obok loga danej służby. 
W ten sposób modlono się i wspominano m.in. śp. żołnierzy, 
którzy zginęli na misjach pokojowych w Iraku i Afganistanie, 

policjantów, którzy zginęli w czasie pełnienia służby, straża-
ków, którzy oddali życie ratując innych ludzi.  
 
Licznie obecni w kościele przedstawiciele wszystkich służb 
z wielkim wzruszeniem uczestniczyli w tej zaduszkowej mo-
dlitwie. Modlitewne wspomnienie naszych śp. Zmarłych 

zwieńczyło przytoczenie imion i nazwisk 
Żołnierzy Wyklętych, za których również 
popłynęła do nieba wdzięczna modli-
twa.  
 
Mszy świętej przewodniczył  
ks. Prałat Jan Szymko, kapelan Służby 
Więziennej wraz ks. Marianem Midura, 
kapelanem Służby Celnej, ks. Zbignie-
wem Czernikiem, kapelanem KW Policji 
oraz ks. Pawłem Rzosińskim, kapela-
nem Harcerzy i Skautów. 
 

Za wszystkich, których wspominaliśmy w tej zaduszkowej 
liturgii, przez cały listopad w parafii pw. NMP Królowej Pol-
ski i Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała co-
dziennie o godz. 18.00 jest odprawiana Msza święta  
Gregoriańska. 
 

 

Ks. dr Marian Midura i Ks. dr Zbigniew Czernik 
Ośrodek Duszpasterstwa Służb Mundurowych 
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7 listopada 2014 roku o godzinie 10.00 w hali sportowej 
„Gwardia”  przy ul. Piłsudskiego w Olsztynie odbyło się piąte 
w tym roku ślubowanie policjantów.  
W tym roku w szeregi garnizonu war-
mińsko-mazurskiego wstąpiło 53 oso-
by. Do tego grona dołączyło kolejnych 
31. Nowi funkcjonariusze wypowie-
dzieli słowa roty ślubowania w obec-
ności I Zastępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie  
insp. Adama Kołodziejskiego. 
 
Aby móc uczestniczyć w tak donio-
słym wydarzeniu nowo przyjęci musieli pozytywnie przejść 
wszystkie etapy rekrutacji. Osoby, które chcą wstąpić w 
szeregi policji, oprócz zdania testu z wiedzy ogólnej muszą  

 
 
 
 

wykazać się sprawnością fizyczną oraz doskonałym zdro-
wiem. 

Przyjęci do służby rozpoczną pół-
roczny kurs podstawowy w Szkole 
Policji w Słupsku. Po zakończeniu 
kursu powrócą do swoich macierzy-
stych jednostek, w których będą 
zdobywać doświadczenie. Najwię-
cej, bo aż 13 osób uzupełni skład 
etatowy Oddziału Prewencji Policji  
w Olsztynie, pięciu trafi do Komen-
dy Miejskiej Policji  w Olsztynie, po 
dwóch funkcjonariuszy do komend 

policji w Braniewie, Iławie, Olecku i Piszu, po jednym trafi do 
Elbląga, Ełku, Mrągowa, Ostródy i Szczytna.  
 

 
 
 

Ponad 30 nowych funkcjonariuszy złożyło 
uroczyste ślubowanie w obecności I Zastępcy 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-
nie insp. Adama Kołodziejskiego. 
To piąta w tym roku uroczystość. Tym razem 
do grona warmińsko-mazurskich dołączyły 
cztery kobiety i 27 mężczyzn.  
Po odbyciu kursu podstawowego w Szkole 
Policji w Słupsku funkcjonariusze wrócą do 
jednostek macierzystych. Najwięcej, bo aż 13 
policjantów będzie służyło w Oddziale Prewen-
cji Policji w Olsztynie. 

 

 

 

 

sierż. Daniel Bruski 
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- Panie Ministrze, w swoim wystąpieniu dużo mówił Pan 
o „ABI”. Podobno od nowego roku pojawią się istotne 
zmiany dotyczące tych Administratorów. 
- Administrator Bezpieczeństwa Informacji w skrócie ABI 
funkcjonuje już w ustawie o Ochronie Danych Osobowych 
(art. 36 ust.3) Na podstawie tej ustawy administrator danych 
osobowych, którym jest każdy komendant Policji, może wy-
znaczyć na stanowisko ABI pracownika, o ile sam nie spra-
wuje tej funkcji. Komendant danej jednostki musi pamiętać, 
że jeżeli nie wyznaczy Administratora Bezpieczeństwa Infor-
macji, to sam sprawuje tę funkcję i bierze na siebie całą 
odpowiedzialność za przetwarzanie danych osobowych  
w swojej komendzie.  
 

 Zgodnie z przepisem art. 22 dyrektywy 95/46/WE, każdej 
osobie, która poniosła szkodę wskutek niezgodnej z pra-
wem operacji przetwarzania danych przysługuje od admini-
stratora danych odszkodowanie za poniesioną szkodę.  
 
Jeszcze bardziej konkretnie jest taka odpowiedzialność za-
pisana w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Ra-
dy. Zgodnie z art. 23 tej dyrektywy administrator danych 
może zostać zwolniony od tej odpowiedzialności, jeżeli udo-
wodni, że nie jest odpowiedzialny za zdarzenie, które spo-
wodowało szkodę. 
 
 
 

„Nikt nie zatrzyma ochrony danych osobowych. Musimy się dostoso-
wać do poziomu europejskiego…Komisja Europejska zaproponowała 
za określone naruszenia z obszaru ochrony danych osobowych karę 
do miliona euro i 2% obrotu rocznego, a Parlament Europejski 
zwiększył ją do 100 milionów euro!  To jest niewyobrażalne. To waż-
na informacja dla szefów zakładów pracy i instytucji” - 
 
powiedział Pan Minister Andrzej Lewiński- Zastępca Generalnego Inspektora 
Ochrony Danych Osobowych, który tydzień temu gościł w Olsztynie na spotka-
niu z kadrą kierowniczą warmińsko-mazurskiej Policji. 
 
Bożena Przyborowska zapytała Pana Ministra m.in. o planowane zmiany  
w przepisach ustawy o ochronie danych osobowych oraz wyzwania, jakie stoją 
przed Policją w tym aspekcie. 

 

 
W szkoleniu skierowanym do kadry kierowniczej warmińsko-mazurskiej 
Policji uczestniczyła również Pani Paulina Dawidczyk Zastępca Dyrektora 
Departamentu Orzecznictwa Legislacji i Skarg Biura GIODO, dzieląc się 
swoją wiedzą na temat zgodnego z prawem przetwarzania danych oso-
bowych. Pani Dyrektor w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę  m.in.  
na obowiązki administratora danych osobowych wobec osób, których 
dane są przetwarzane, na zabezpieczenie danych osobowych, oraz  
przetwarzanie danych osobowych w kontekście skarg wnoszonych do 
Biura GIODO na policję jako administratora danych. 

 
Szkolenie odbyło się 28 października 2014 roku w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie.  
Organizatorem spotkania był Wydział do spraw Ochrony Informacji Niejawnych KWP w Olsztynie. 
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Obecnie jesteśmy w przededniu nowelizacji Ustawy o 
Ochronie Danych Osobowych. Odbywa się to z inicjatywy 
Ministra Gospodarki w ramach procedowanej Ustawy  
O Ułatwieniu Wykonywania działalności gospodarczej.  
 
Zgodnie z Dyrektywą 95/46 Wspólnoty Europejskiej o ochro-
nie danych osobowych, a szczególnie z przepisami art. 18, 
ABI będzie miał inny status i  większe uprawnienia. O ABI 
czyli inspektorze  ochrony danych osobowych w Dyrektywie 
mówi się official personal  date protection.  
17 lat temu, jak tworzyliśmy ustawę, to część osób uważała, 
że ABI jest od ochrony komputera i Internetu. Zapisy doty-
czące wyznaczenia Administratora Bezpieczeństwa Infor-
macji też znajdują się w części ustawy dotyczącej zabezpie-
czenia danych osobowych (Rozdział 5) Otóż nie tylko!  
ABI jest od przestrzegania bezpieczeństwa  przetwarzania 
danych, nadzorowania zgodnego z prawem przetwarzania 
danych. I to jest o niebo trudniejsze, chociaż oczywiście 
dbanie o bezpieczeństwo komputerów i Internetu też jest 
bardzo istotne.  
Przyjęta nazwa -Administrator Bezpieczeństwa Informacji-, 
a nie inspektora ochrony danych osobowych, wprowadziła 
niezrozumienie i błędne pojęcie jego wykonywanych funkcji  
i zadań.  
 
W nowelizacji ustawy, która będzie prawdopodobnie obo-
wiązywała od 1 stycznia pojawiają się istotnie zmiany.  
Inspektor ochrony danych –ABI- (jeżeli zostanie powołany) 
będzie musiał na przykład podlegać bezpośrednio kierowni-
kowi zakładu pracy. Administratora Bezpieczeństwa Infor-
macji nie będzie się wyznaczać, tylko powoływać.  
Taka osoba na wniosek Generalnego Inspektora Danych 
Osobowych będzie dokonywała sprawdzenia („inspekcji”) 
zgodności przetwarzania danych osobowych z przepisami 
ustawy o ochronie danych osobowych, będzie wyjaśniała 
skargi na Administratora Danych Osobowych lub inną osobę 
odpowiadającą za ochronę danych osobowych.  
Dana jednostka będzie miała 30 dni (lub więcej, ale na 
wniosek) na dostosowanie swojego funkcjonowania do sta-
nu zgodnego z prawem.  
 
Nie chcemy nikogo straszyć, karać. Chcemy, aby przetwa-
rzanie danych odbywało się zgodnie z prawem.  
 
 
 
 
 

Ważne rozwiązania przewiduje również Rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego, które zostało uchwalone 12 mar-
ca. Teraz trwają uzgodnienia z Radą Europejską, które są 
już na końcowym etapie uzgodnień. Przyjęto częściowo 
model niemiecki i model holenderski. W modelu niemieckim 
wszystkie jednostki administracji publicznej muszą powołać 
inspektora ochrony danych osobowych, a biznes musi po-
woływać go od 20 zatrudnionych. Rozporządzenie wprowa-
dza obowiązek powoływania inspektora ochrony danych  dla 
wszystkich instytucji publicznych, a dla biznesu od 250 za-
trudnionych. I o to w tej chwili toczy się dyskusja. 
 
- ABI ma podlegać bezpośrednio komendantowi danej 
jednostki. Jak taki człowiek ma prowadzić bezstronnie 
postępowania przeciwko swojemu przełożonemu? 
- Bo ADO (administrator danych osobowych) musi być świa-
dom, że jeśli nie ureguluje naruszeń, to jako administrator 
danych osobowych będzie ponosił odpowiedzialność za 
ewentualne naruszenia przepisów ustawowych.  
ABI będzie na zlecenie GIODO dokonywał sprawdzenia,  
ale odpowiedź będzie podpisywał ADO, czyli administrator 
danych. 
 
- Czy podwładny może bezstronnie wyjaśniać skargi na 
swojego szefa? 
- Jeżeli GIODO stwierdza, że dane jednostka - czy będzie to 
minister, kancelaria ważnych urzędów, nawet kancelaria 
Sądu Najwyższego łamie prawo, na przykład: przetwarza 
bez podstawy prawnej, nie rejestruje zbioru danych, nie 
zapewnia bezpieczeństwa, niedopełnia obowiązku informa-
cji, to GIODO musi skierować zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przestępstwa danej instytucji, inaczej GIODO 
ponosi odpowiedzialność. 
 
- Zgadza się, tylko, że GIODO jest niezależny, a ABI pod-
legać ma bezpośrednio komendantowi danej jednostki, 
a to przecież komendant, jeśli w danej jednostce nie ma 
inspektora ochrony danych, odpowiada karnie za naru-
szenia ustawy o ochronie danych osobowych.  
- W Niemczech inspektor ochrony danych w instytucjach 
publicznych może być zwolniony za zgodą rzecznika da-
nych osobowych.  W Polsce taką dobrze funkcjonującą 
strukturę mamy już w CBA , gdzie pełnomocnika do spraw 
ochrony danych osobowych powołuje Szef, ale można go 
zwolnić tylko za zgodą Premiera.  
Osoba na tym stanowisku pisze raz w roku sprawozdanie, 
które przesyła m.in.  do Premiera i GIODO. 
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- Jednym z wymogów stawianych osobom na stanowi-
sku inspektora ochrony danych (ABI) jest posiadanie 
wyższego wykształcenia.  
- Tak, w pierwszym projekcie ustawy był taki zapis, iż  trze-
ba mieć wyższe wykształcenie, i nie miało znaczenia, jakie 
kończyło się studia. Ale wymóg wyższego wykształcenia 
został w trakcie ostatnich prac legislacyjnych wyłączony. 
Wniosek o wykreślenie warunku wyższego wykształcenia 
złożyło Stowarzyszenie samorządu gospodarczego.   
GIODO mając na uwadze znaczną liczbę osób, które wyko-
nują funkcje ABI, mając średnie wykształcenie, nie opono-
wał. Ale jest to według mnie, rozwiązanie czasowe.  
Należy pamiętać, że Pełnomocnik do spraw ochrony infor-
macji niejawnych, zgodnie z art. 14 ustawy musi posiadać 
wyższe wykształcenie. 
 
-  W policji jest bardzo dużo osób z wyższym wykształ-
ceniem, ale znamy przecież świetnych fachowców  
w danej dziedzinie, którzy tego wykształcenia wyższego 
nie maja.  Posiadają wiedzę z zakresu ochrony danych 
osobowych, posiadają umiejętności wynikające z wielo-
letniego doświadczenia.  Przecież nie ma jednoznaczne-
go przełożenia, że człowiek z wyższym wykształceniem 
ma automatycznie wiedzę z zakresu ochrony danych 
osobowych. Tym bardziej, że nie ma znaczenia, jakie 
studia skończył kandydat na Administratora Bezpie-
czeństwa Informacji. 
-Ma Pani w pełni rację i w obecnym zapisie takiego obo-
wiązku posiadania wyższego wykształcenia nie ma.   
W europejskim prawie jest zapisane, że za poziom wiedzy  
powołanego inspektora odpowiada administrator danych 
osobowych (tak zwany ADO) .  
Zapisy art. 35 rozporządzenia mówią: „ … wyznaczają in-
spektora ochrony danych na podstawie jego kwalifikacji 
zawodowych oraz w szczególności jego wiedzy specjali-
stycznej z zakresu ochrony danych, praktyki i zdolności  
do wykonywania zadań inspektora (art. 37 rozporządzenia ). 
Niezbędny poziom wiedzy specjalistycznej ustala się  
w szczególności zgodnie z prowadzonym przetwarzaniem 
danych oraz ochroną wymaganą dla danych osobowych..”  
 
Należy mieć na uwadze, iż Komisja UE jest uprawniona do 
przyjmowania aktów delegowanych w celu doprecyzowania 
kryteriów i wymogów wynikających z zapisów rozporządze-
nia. 
 

- ABI mają być ekspertami, którzy będą dokonywać 
kwalifikacji prawnej czynu. Jak to będzie wyglądało  
w praktyce? Co to w praktyce oznacza? 
- W tej chwili w Polsce mamy setki  toczących się postępo-
wań. Zdarza się, iż jesteśmy wzywani jako świadkowie.  
Gdyby każdy z nas musiał brać udział jako świadek w toczą-
cych się postępowaniach, to po prostu Biuro GIODO trzeba 
by zamknąć.  Nas wzywa się, abyśmy dokonywali kwalifika-
cji prawnej czynu - mówiąc prawniczo aktu subsumcji, czy 
złożenia wiążących prawnych opinii, a my nie mamy takich 
uprawnień.  
Jeśli w komendzie będą inspektorzy do spraw ochrony da-
nych osobowych, to osoby prowadzące postępowania będą 
mogły skorzystać z ich wiedzy.  
 
Chcemy, aby Administratorami Bezpieczeństwa Informacji 
byli osobami z dużą wiedzą z zakresu ochrony danych oso-
bowych.  Było by dobrze, gdyby ABI powoływany w Komen-
dzie Głównej Policji wspomagał merytorycznie innych in-
spektorów. Nowe rozporządzenie przewiduje powołanie ABI 
w ramach grup instytucji publicznych czy w ramach grup 
kapitałowych.  
Teraz mamy w Policji około   420 administratorów danych 
osobowych i ABI, bo tyle jest podmiotów w Policji, ale prze-
cież do tego dochodzi jeszcze Straż Graniczna, Żandarme-
ria Wojskowa, i szereg innych.  
Chcielibyśmy i pomagamy w tym, aby Administratorzy Bez-
pieczeństwa  Informacji prezentowali odpowiedni poziom 
wiedzy.  
Trzeba albo szukać odpowiednich osób, albo zmusić ich do 
podnoszenia wiedzy. Nie może być tak, jak w przypadku 
jednej z najwyższych instytucji publicznych, gdzie ABI, który 
ma wykształcenie techniczne mówi, że jak nie wie czegoś z 
zakresu prawa, to idzie do Departamentu Prawnego.  
A przecież Departament Prawny nie zajmuje się na bieżąco 
obszarem ochrony danych osobowych.  
Inspektor ochrony danych czyli ABI powinien  codziennie 
zaczynać pracę od zaznajomienia się z orzecznictwem  
GIODO, od przeczytania orzecznictwa sądowego, musi 
przeglądać prasę.  On musi tymi zagadnieniami żyć. 
 
Nikt nie zatrzyma ochrony danych osobowych. Musimy się 
dostosować do poziomu europejskiego. Błędem jest, że 
zastosowaliśmy odpowiedzialność karną w licznych artyku-
łach ustawy, a nie sankcje finansowe.  
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Uważam, że za przetwarzanie danych bez podstawy praw-
nej powinno być zagrożone  odpowiedzialnością karną, 
 a pozostałe  naruszenia powinny być objęte sankcjami fi-
nansowymi. I takie sankcje właśnie wprowadza nowe rozpo-
rządzenie. Dla wielu podmiotów w Polsce może to być za-
trważająca informacja. Nawet GIODO  zaskoczyła wysokość 
finansowych sankcji, w proponowanym przez rozporządze-
nie rozwiązaniach. Komisja Europejska zaproponowała za 
określone naruszenia z obszaru ochrony danych osobowych 
karę do miliona euro i 2% obrotu rocznego, a Parlament 
Europejski zwiększył ją do 100 milionów euro!  To jest nie-
wyobrażalne. To ważna informacja dla szefów zakładów 
pracy i instytucji, bo przeważnie oni ponoszą odpowiedzial-
ność, jako reprezentujący czy będący administratorami da-
nych osobowych. Oni muszą się do tego dostosować.  
Przed nami dwa lata ciężkiej pracy! 
 
- Stawiacie na szkolenie oficerów Policji. Chcecie, aby 
przyszli oficerowie zdawali egzaminy  z wiedzy na temat 
ochrony danych osobowych.  
- Jesteśmy po pierwszych rozmowach z WSPol w Szczyt-
nie. Złożyliśmy wzór umowy. W najbliższym czasie podpi-
szemy porozumienie o współpracy w zakresie udziału spe-
cjalistów Biura GIODO w szkoleniu oficerów. 
 
- GIODO ma pewne zastrzeżenia do policyjnego KSIPu, 
uważacie, że niektóre dane po pewnym czasie powinny 
być z KSIP -u usuwane. Dotyczy to zwłaszcza informacji 
o zatarciu skazania. 
 
- Tą sprawą zajmujemy się od niedawna.  
Europejski Trybunał Praw Człowieka, Europejski Trybunał 
Sprawiedliwości wypowiedziały się na temat usuwania rze-
czy zbędnych, niecelowych, danych, których termin już uległ 
przedawnieniu, lub przestępstwo nie miało miejsca, po to, 
aby takie dane nie obciążały niepotrzebnie człowieka.  
Jeżeli polskie prawo mówi, że komuś zatarto skazanie,  
to prawo trzeba respektować.  
Ostatnio mieliśmy taką sprawę, że osoba, która starała się  
o pracę w charakterze sekretarki sądowej nie została za-
trudniona, bo w wywiadzie wyszło, że figuruje w KSIPie. 
Okazało się, że była to sprawa z oskarżenia prywatnego, 
którą zgłaszający (mąż) wycofał!  Pozostawianie w KSIPie 
takich informacji budzi nasz głęboki niepokój.  
To budzi niepokój wielu ludzi piszących skargi.  
 

Inna sprawa- mamy zatarcie skazania, a jesteśmy w Inter-
necie do końca życia!  
Europejski Trybunał Sprawiedliwości wprowadził (wyrokiem) 
ostatnio taką zasadę – prawo do bycia zapomnianym. 
Google został uznany jako administrator danych osobo-
wych, i w uzasadnionych przypadkach musi usuwać dane  
z przeglądarki! 
 
- A jak wygląda sytuacja, gdy przedstawiciel policji  
w rozmowie z mediami informuje dziennikarzy, że dana 
osoba była wcześniej karana? 
- Nie powinien tego mówić. Taka osoba może oskarżyć go  
o naruszenie dóbr osobistych, bo po zatarciu kary ona w 
świetle prawa nie jest osobą karaną.  
 
Niektóre sądy dla wzmocnienia orzeczeń w sprawach  
o przestępstwa drogowe nakazują upublicznienie ich w In-
ternecie. Tylko ten sąd nie zdaje sobie sprawy, że te infor-
macje w Internecie mogą wisieć całe życie.  
Mamy prawo do bycia zapomnianym tylko w danej wyszuki-
warce, a nie w Internecie. Jeśli jeszcze ktoś przetwarza 
dane osobowe posługując się cloud computing – 
„przetwarzanie w chmurach”, to kontrolowanie tego jest 
utrudnione, i nigdy się tego nie wyczyści.  
Wszyscy musimy zdawać sobie z tego sprawę. 
 
Ostatnio popularyzowana jest inicjatywa, aby publikować  
w Internecie listę dłużników, ale co z człowiekiem, który 
przestaje być dłużnikiem? On w Internecie nadal figuruje 
jako dłużnik. Bądźmy ostrożni. 
 
-Jak ocenia Pan współpracę Policji z GIODO ? 
- Bardzo dobrze oceniam tę współpracę.  
Uważam, że wspólnie z Panem Komendantem Głównym 
 i jego Zastępcą doprowadzimy do takiego stanu, który mo-
że być wzorowy. Już kiedyś prowadziliśmy rozmowy 
 z Panem Ministrem Adamem Rapackim na temat KSIPu.  
 
My nie chcemy i nie możemy  utrudniać Policji zbierania 
danych, które są jej potrzebne w prowadzonych postępowa-
niach, ale nie można tłumaczyć tego w ten sposób, że zo-
stawiamy w KSIPie wszystko, bo to się jeszcze może  
przydać.  
 
 
 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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Na całym świecie swojego bliźniaka genetycznego szukają 
tysiące osób. Każda z nich usłyszała któregoś dnia, że teraz 
jej przyszłość będzie zależała od może zupełnie nieznanej 
osoby, z być może drugiego końca globu. Każda usłyszała, 
że w jej żyłach zadomowił się rak, że zaczęło się czekanie, 
a czasu jest… w zasadzie nie ma czasu. 
 
Grzegorz i Krzysztof – mieszkańcy Olsztyna, oraz wielu 
innych chorych w Polsce. Ci nam najbliżsi, którzy czekają 
być może na kogoś z nas. Ta myśl przyświecała, zorganizo-
wanej z inicjatywy i w geście solidarności służb munduro-
wych, akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostne-
go „Grzegorz, Krzysztof i Inni potrzebują Twojej pomocy!”. 
 
W ramach tak szeroko zakrojonych działań do listy poten-
cjalnych dawców dopisywali się w dniach 5 i 6 listopada 
pracownicy i funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej i Miej-
skiej Policji w Olsztynie oraz Oddziału Prewencji Policji, 
deklarując tym samym chęć podzielenia się częścią siebie. 
W godzinach pracy do dyspozycji chętnych były dostępne 
stanowiska do pobrania próbki i wypełnienia ankiety reje-
stracyjnej. Cała procedura trwała zaledwie kilka minut,  
w znanym środowisku, komfortowych warunkach, w prze-
rwie na drugie śniadanie.  

Tym bardziej, że w zasadzie wystarczyło tylko chcieć i być 
świadomym odpowiedzialności, ponieważ cały proces to 
wypełnienie ankiety dawcy oraz bezbolesne, samodzielne 
pobranie wymazu z błony śluzowej wewnętrznej strony po-
liczka.  
 
Już pierwszego dnia zarejestrowało się kilkanaście osób, bo 
„na miejscu” i „na spokojnie”. Ba, nawet tworzyły się kolejki. 
Cieszyło to tym bardziej, że im więcej chętnych chcących 
zostać potencjalnym dawcą szpiku przebadanych i zareje-
strowanych w bazie dawców, tym większa szansa na ocale-
nie czyjegoś życia! 
A jeśli to właśnie jedna z tych próbek jest czyjąś szansą na 
przeżycie? „Oby…”- padło znad wypełnianej ankiety. 
 
Jeszcze 14 listopada zapraszamy do rejestracji policjantów  
i pracowników Policji (m.in. w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie na ul. Partyzantów 6/8  w pokojach nr 13, 
41 i 42.) 
Przedsięwzięcia główne odbędą się natomiast w dniach  
14-16 listopada w Aurze i 15-16 listopada  
w Galerii Warmińskiej, w godz. 12 - 18. 

„(…) liczy się tylko jedno: Życie!” 
      Grzegorz Stankiewicz 

 

 

Magdalena Januszewska 
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Mrągowo: Najmłodsi promują odblaski 

Odblaskowe szelki uczniom pierwszych klas rozdają poli-

cjanci z KPP w Mrągowie. Akcja odbywa w ramach pro-

jektu edukacyjnego „Dbam o swoje bezpieczeństwo”. 

 

 

Mrągowska policja 

wspólnie z nauczyciela-

mi i uczniami Szkoły 

Podstawowej przy Ze-

spole Szkół nr 1 w Mrą-

gowie już kolejny rok 

realizuje projekt eduka-

cyjny „Dbam o swoje 

bezpieczeństwo”.  

Projekt skierowany jest do najmłodszych uczniów szkoły. 

 W ramach programu organizowane są turnieje wiedzy 

„Bezpieczny na drodze”, konkursy plastyczne „Praca Poli-

cjanta” oraz  zajęcia profilaktyczno-edukacyjne z policjantami 

zarówno w szkole, jak i w tutejszej jednostce Policji.   

Podczas tych  spotkań najmłodsi utrwalają podstawowe  

zachowania związane z bezpieczeństwem oraz mają możli-

wość, by poznać codzienne obowiązki policjantów oraz funk-

cję, jaką pełni Policja w społeczeństwie. 

 

Spotkanie dzieci z policjantami było okazją do rozmów o bez-

pieczeństwie w drodze do szkoły oraz przekazania najmłod-

szym uczestnikom projektu elementów odblaskowych.  

Mrągowskie „pierwszaki” promować będą w ten sposób modę 

na noszenie odblasków. 

 

 st. sierż. Dorota Kulig  

Komendanci pogratulowali  
policjantom sukcesów 

 
Nadinsp. Józef Gdański Komendant Wojewódz-
ki Policji w Olsztynie  
oraz insp. Adam Kołodziejski I Zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego spotkali się z poli-
cjantami pionu prewencji, którzy z sukcesami 
reprezentowali naszą Policję  w ogólnopolskich 
finałach konkursów resortowych, w tym zawo-
dów kynologicznego oraz konkursów na najlep-
szego dzielnicowego i parę patrolową. 
 
W spotkaniu, które odbyło się 27 października  
w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, 
wzięły również udział osoby odpowiedzialne  
za przygotowanie funkcjonariuszy do konkur-
sów – nadkom. Arkadiusz Sylwestrzak Naczel-
nik Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie, podinsp. Jolanta Łukasiak 
oraz podkom. Andrzej Lubowiecki z Wydziału 
Prewencji. 
Komendanci pogratulowali wszystkim świet-
nych wyników, życzyli dalszych sukcesów  
oraz codziennej bezpiecznej, spokojnej służby. 
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30 października 2014 roku Komendant Miejski Policji  
w Olsztynie podpisał porozumienie z Dyrektorem Z 
espołu Szkół w Dobrym Mieście, dzięki czemu policjanci 
z Olsztyna i Dobrego Miasta swoim doświadczeniem  
i wiedzą będą wspierać młodzież z klas mundurowych, 
które od ubiegłego roku szkolnego funkcjonują w do-
bromiejskiej szkole. Uczniowie będą mieli możliwość 
poznania specyfiki pracy w Policji, policyjnego sprzętu, 
będą także współuczestniczyć w pracy profilaktycznej  
i w organizowanych przez policjantów uroczystościach.  

W Zespole Szkół w Dobrym Mieście od roku szkolnego  

2013/2014 realizowana jest innowacja pedagogiczna,  

w ramach której przedmiot „Edukacja dla bezpieczeństwa” 
rozszerzony został o zagadnienia związane ze służbą  

w Policji i Wojsku. 30 października Komendant Miejski Poli-
cji w Olsztynie zawarł porozumienie o współpracy z Zespo-
łem Szkół w Dobrym Mieście, reprezentowanym przez Dy-
rektora Szkoły, Pana Andrzeja Wonię. 
W spotkaniu uczestniczył również 
opiekun klas mundurowych, a jedno-
cześnie autor innowacji prowadzonej 
w dobromiejskiej Szkole,  

Pan Henryk Hornatkiewicz, a także 
przedstawiciele Policji -  

Naczelnik Wydziału Prewencji 
podinsp. Bernadeta Ćwiklińska – Ry-
del oraz Lidia Cynt, koordynująca  

w powiecie współpracę Policji z kadrą 
pedagogiczną szkół, w których funk-
cjonują klasy mundurowe. 

 

Podpisane porozumienie zakłada współpracę przy realizacji 
zadań na rzecz edukacji i propagowania działalności na 
rzecz bezpieczeństwa publicznego, profilaktyki oraz kształ-
towania postaw patriotycznych i społecznych młodzieży  

z klas mundurowych. Uczniowie będą przygotowywani do 
pełnienia służby w formacjach mundurowych oraz do pracy 
na stanowiskach w administracji związanych z obronnością 
państwa i zarządzaniem kryzysowym.  

Ukończenie klasy o tym profilu ma również przygotować 
młodzież do kontynuowania kształcenia w wyższych szko-
łach cywilnych oraz szkołach resortu Ministerstwa Spraw 

 

 

Wewnętrznych i Ministerstwa Obrony Narodowej.   

W programie innowacji pedagogicznej obok przedmiotów  

z ramowego planu nauczania szkoły ponadgimnazjalnej, 
znajdują się również przedmioty edukacji obronnej oraz 
obozy szkoleniowo – wypoczynkowe.  

Jeden dzień w tygodniu jest tzw. dniem mundurowym, pod-
czas którego odbywają się zajęcia z przedmiotów rozsze-

rzonych ofertą programową.  

Zgodnie z zapisami zawartego po-
rozumienia, zajęcia te współprowa-
dzić będą policjanci z Komisariatu 
Policji w Dobrym Mieście.  

Uczniowie będą mieli możliwość 
uczestniczenia w lekcjach pokazo-
wych organizowanych na terenie 
jednostki Policji, a będą także brali 
udział w tematycznych lekcjach 
dydaktycznych, mających na celu 
podnoszenie ich świadomości 
prawnej i społecznej za stan bez-
pieczeństwa publicznego. 

 Młodzież zapraszana będzie do udziału w organizowanych 
przez Policję uroczystościach, obchodach świąt państwo-
wych, a także do czynnego udziału w działaniach profilak-
tycznych, m.in. do udziału w festynach, spotkaniach eduka-
cyjnych dla dzieci oraz ogólnopolskich i lokalnych kampa-
niach edukacyjno – prewencyjnych.  

 

Dotychczas Komendant Miejski Policji w Olsztynie zawarł 
porozumienie o współpracy z klasami mundurowymi  

w I Liceum Ogólnokształcącym w Olsztynku i Liceum Ogól-
nokształcącym Centrum Naukowo – Biznesowego „FENIKS” 
w Olsztynie. 

 

 

Lidia Cynt 
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- Trening antystresowy – to nowa propozycja Zespołu 
psychologów KWP w Olsztynie. Skąd ten pomysł?  
Dlaczego Zespól psychologów wychodzi  z taką inicjaty-
wą do policjantów i pracowników Policji? 
Podinsp. Jacek Doliński: Jak mawiał filozof „ruch jest 
wszystkim – bezruch niczym”. Nowe propozycje są wyni-
kiem poszerzania kompetencji psychologów Sekcji poprzez 
kształcenie się w dziedzinie nowych form psychoterapii  
i pomocy psychologicznej. Po prostu, taki 
mamy klimat w Sekcji, że nie stoimy w miej-
scu, a wszelkie nowości, które docierają do 
kraju nie omijają nas.   
Trening antystresowy opieramy więc na 
najnowszych metodach pracy terapii po-
znawczo-behawioralnej, terapii NLP i po-
krewnych formach pomocy - coaching czy 
TRE. Bez megalomanii -jesteśmy liczącą się 
w kraju Sekcją. Dowodem niech będzie to, 
że na ostatnim sympozjum Opieki Psycholo-
gicznej i Psychoedukacji w Zakopanem,  
na cztery wystąpienia- trzy były z Olsztyna.  
Sukcesem jest też to, że mamy specjalistów o unikatowych 
w Policji kompetencjach terapeutycznych.  
Ot i co, i dlatego (uśmiech). 
 
 
 
 
 

- Do kogo kierujecie te działania? Kto może, kto powi-
nien w nich uczestniczyć? 
 Podinsp. Jacek Doliński: Najpierw kto może: Działania 
antystresowe w tej formie są skierowane do policjantów  
i wszystkich pracowników naszego garnizonu. Nie dotyczy 
osób spoza tej instytucji.  
Teraz kto powinien: Osoby po traumach - silnych przeży-
ciach, urazach. Osoby odczuwające nadmierne napięcie 

 i jego konsekwencje – jakkolwiek te kon-
sekwencje  pojmują. Osoby, które widzą 
pogorszenie swojego funkcjonowania  
w sferze podstawowych mechanizmów 
(trudności ze snem, koncentracją uwagi, 
pamięcią, energią). Osoby o objawach 
wydających się im niepokojącymi – roz-
drażnienie, zbyt częste wpadanie w złość 
lub gniew. Osoby skierowane przez spe-
cjalistów, także psychologów spoza Sekcji.  
Jednym słowem, gdy coś jest niewłaściwe 
w sferach: napędu (energii), nastroju 

(samopoczucia, emocji), motywacji.  
Także wszyscy, którzy chcą poszerzyć swoje umiejętność 
antystresowe przewidując trudności  -  tak „na zaś”.  
Oby się nie przydały, ale „jeść nie chcą”, więc nie ubędzie 
nikomu z portfela.  
 
 
 
 

Trening antystresowy, Trauma Releasing Exercises (TRE), spotkania z coachem – to nowe propozycje  

policyjnych psychologów z KWP w Olsztynie. 

Do kogo są skierowane? Czemu służą?  Ja można się na nie zapisać? Między innymi takie pytania  

Bożena Przyborowska zadała podinsp. Jackowi Dolińskiemu kierownikowi Sekcji Psychologów  

oraz psychologom podinsp. Wiesławie Dąbrowskiej i kom. Annie Balińskiej - Misiun. 
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- Jakie zagadnienia będą poruszane na tych zajęciach? 
W jakiej formie będzie przeprowadzany ten trening?  
Podinsp. Jacek Doliński: Na pytania dotyczące form i tre-
ści zajęć najlepiej odpowiedzą psycholodzy zajmujący się 
treningami: 
- podinsp. Wiesława Dąbrowska 
- kom. Anna Balińska-Misiun 
- podinsp. Ewa Kalinowska – Sadurska 
-  mgr. Monika Rudnicka   
Z całą mocą przekonania mogę powiedzieć: BĘDZIE PANI 
(PAN)  ZADOWOLONA (Y)! 
 
Każdy z wymienionych psychologów pracuje w innej kon-
wencji ,według  innych założeń terapeutycznych, innych 
szkół i nurtów. Nieelegancko było by w tym miejscu zabierać 
im głos  i samemu lansować się na plecach ich ciężkiej pra-
cy. Dlatego dalej proszę pytać prowadzących, bo wiedzą 
znacznie więcej niż ja na temat stosowanych przez nich 
metod pracy terapeutycznej.   
 
- Zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek. Czy są to 
jednorazowe spotkania, czy też można je potraktować 
jako cykliczną pomoc psychologiczną? 
Podinsp. Wiesława Dąbrowska: Trening jest zamkniętą 
całością. Dobrze byłoby uczestniczyć w więcej niż jednym 
spotkaniu, ale też widzimy sens w odbyciu nawet  jednej 
sesji.  
 
- Co trzeba zrobić, aby móc uczestniczyć w tych zaję-
ciach. Jakie warunki musi spełnić potencjalny uczest-
nik? 
Podinsp. Wiesława Dąbrowska: W chwili obecnej sala, 
którą mamy do dyspozycji pozwala na zaproszenie maksy-
malnie 15 osób, zatem prosimy o zapisywanie się u naszej 
sekretarki Pani Agnieszki Obuchowicz .  
Zapraszamy wszystkie osoby, które chciałaby do swoich 
metod radzenia sobie ze stresem dołączyć nowe, zapropo-
nowane przez trenerów. Warunek jest jeden - zgoda przeło-
żonego. 
 
- Trening antystresowy, to jedna z kilku propozycji Sek-
cji Psychologów. Podobno chcecie pomagać potrzebu-
jącym za pomocą nowej koncepcji pod nawą Trauma 
Releasing Exercises (TRE)? Czy mogłaby Pani nam coś 
o niej powiedzieć, trochę ją przybliżyć? 
 
 

Podinsp. Wiesława Dąbrowska:  
TRE®- czyli Trauma Releasing 
Exercices to metoda polegająca 
na uruchomieniu w ciele, za 
pomocą sekwencji ćwiczeń, 
wibracji neurogenicznych umoż-
liwiających uwolnienie się od 
stresu i traumy.  
Celem metody jest przywróce-
nie ciału  naturalnej równowagi 
(czyli harmonijnej współpracy 
pomiędzy układem anatomicz-
nym, neurologicznym, bioche-
micznym).  Uwalnianie napięć odbywa się w  tempie,  jakie 
ciało jest w stanie zintegrować; w miarę uwalniania napięć 
polepsza się stan psychiczny człowieka.  
Najczęstszym efektem TRE jest zmniejszenie odczuwania 
objawów niepokoju, stresu, poprawa jakości snu, co prze-
kłada się na poprawę funkcjonowania zawodowego i pry-
watnego.  
Twórcą metody jest dr David Berceli, który  na przestrzeni 
23 lat pracował w ponad stu krajach, prowadząc warsztaty 
leczenia traumy. Doświadczenia te pozwoliły mu opracować 
zestaw  tych prostych, ale nadzwyczaj skutecznych ćwi-
czeń.  
 
Kolejna propozycja, to spotkania z coachem. Do kogo te 
zajęcia są skierowane? Na co mogą liczyć policjanci  
i pracownicy Policji, którzy zdecydują się na udział  
w takich spotkaniach? Czy każdy chętny może uczestni-
cyć w takiej formie doskonalenia siebie i swojego ży-
cia?  
Podinsp. Wiesława Dąbrowska: Spotkania z coachem to 
szansa na szeroko rozumiany  rozwój, na odkrywanie osobi-
stego potencjału, na wyznaczanie nowych celów zawodo-
wych i prywatnych. Zatem oferta spotkań coachingowych 
jest adresowana do tych osób, które pragną zmian w  swoim 
życiu. Policjanci i pracownicy Policji, którzy zdecydują się na 
sesje coachingowe mogą liczyć na wsparcie coacha w pro-
cesie odkrywania swojego potencjału, w wyznaczaniu reali-
stycznych celów i sporządzania planu ich realizacji.  
Bardzo silnie chcę podkreślić, że coaching nie ma nic 
wspólnego z psychoterapią, coach nie diagnozuje czemu 
klientowi „nie wiedzie się”,  a koncentruje się na wsparciu 
osoby coachowanej w poszukiwaniu rozwiązań. Zaprasza-
my na sesje coachingowe do Ani Balińskiej- Misiun-  tel. 731 
44 15 oraz do mnie -  731 44 12. 

 

Więcej informacji o coachingu, o tym kim jest coach, jak 
wygląda praca z coachem, o zaletach tej formy wspirania swoje-
go rozwoju można znaleźć 87 numerze „Informatora 
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Wszystkie zajęcia odbywają się w ramach służby i pra-
cy. Jak przekonać przełożonych, że udział w tych zajęci-
ach jest potrzebny, że warto dać zgodę na uczestnict-
wo?  
Podinsp. Jacek Doliński: Myślę, że przełożonych nie trze-
ba przekonywać do zgody na udział podwładnych w zaję-
ciach. Racjonalność  jest silniejsza niż konserwatywne po-
stawy. Brak dbałości o poprawne psychiczne funkcjonowa-
nie po prostu nie opłaca się. Koszty obniżenia wydajności i 
jakości pracy są zbyt dotkliwe by je ignorować. Po naszej 
stronie stoją więc prawa logiki. Sądzę że to wystarczy…  
 
kom. Anna Balińska-Misiun: 

Zadania wykonywane 
przez policjantów praktycz-
nie na co dzień są związa-
ne z dużym i obciążającym 
stresem psychologicznym.  
Do zadań policjantów nale-
ży przecież bezpośredni 
kontakt z osobami po-
krzywdzonymi przestęp-
stwem i ich emocjami,  
zabezpieczanie miejsca 
zdarzenia, a także kontakt 

ze sprawcą czynu zabronionego.  
W trakcie realizacji zadań służbowych policjanci doświad-
czają ataków i czynnej napaści ze strony osób, wobec któ-
rych podejmują interwencję. Częściej, niż pracownicy innych 
zawodów, są narażeni na uczestniczenie w sytuacjach sta-
nowiących zagrożenie dla ich życia i zdrowia.  
Biorąc pod uwagę fakt, że miejsca na turnusy antystresowe 
w sanatoriach MSW są ograniczone i obecnie nie zabezpie-
czają możliwości udziału wszystkim funkcjonariuszom  
z takim wskazaniem, to zajęcia antystresowe prowadzone 
przez naszych psychologów policyjnych są rozsądną alter-
natywą. Dzięki akceptacji Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Olsztynie Pana nadinsp. Józefa Gdańskiego, to przed-
sięwzięcie stało się możliwe.  
 
Do udziału w tych warsztatach zachęcamy również pracow-
ników cywilnych Policji, którzy są narażeni na długotrwały 
stres i presję związaną z realizacją zadań służbowych.  
  
 
 
 

Podczas zajęć poruszane będą zagadnienia związane  
z promowaniem zdrowego stylu życia i  stosowaniem kon-
struktywnych sposobów radzenia sobie ze stresem.  
Będziemy doskonalić również umiejętność koncentracji 
uwagi, co ma na celu poprawę efektywności realizowanych 
zadań w sytuacjach stresu zawodowego.  
 
Zajęcia antystresowe są alternatywą m.in. dla szeroko rozu-
mianych uzależnień oraz zapobiegają chorobom psychoso-
matycznym.  
Systematyczne realizowanie zaleconego treningu w konse-
kwencji może przełożyć się na zminimalizowanie absencji 
chorobowej.  
  
Zajęcia prowadzone są w bardzo przyjaznej atmosferze,  
w bezpiecznej formie z zachowaniem dużej wrażliwości 
 na potrzeby uczestników.  
Techniki, z których będziemy korzystać to trening relaksa-
cyjny, autogenny, wizualizacja, trening oddechowy oraz 
zajęcia ruchowe.  
 
Przyjęliśmy zasadę, że warsztaty będą odbywały się raz 
 w tygodniu, w poniedziałek, w grupie do 15 osób.  
Grupa ma charakter otwarty, a zajęcia odbędą się nawet  
dla jednego uczestnika. Trzeba się jednak zapisać na wy-
brany termin w sekretariacie Sekcji Psychologów  
- tel.:731 44 10. 
 

 
 
 

Więcej przydatnych informacji: 
 
w Informatorze nr 86- 
 Anna Balińska Misiun - „Wróć do życia po traumie“ - 
czyli leczenie Stresu pourazowego ( PTSD) metodą przedłużonej 
ekspozcji;  
 
Arkadiusz Deja o skuteczności terapii poznawczo-behawioralnej 
-„Przyjrzyj się swoim myślom, przekonaniom“;  
 
w „Informatorze“ nr 87 podinsp. Wiesława Dąbrowska  
przybliża pracę coacha. 
 
Wszystkie „Informatory“ dostępne sa na stronie  
http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/
wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 
 
 

 

Bożena Przyborowska 
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Około 200 policjantów i pracowników warmińsko-mazurskiej 
Policji wraz z osobami towarzyszącymi uczestniczyło  
w I Balu Charytatywnym Policji województwa warmińsko-
mazurskiego zorganizowanym przez Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie przy współpracy z Warmińsko
-Mazurskim Zarządem NSZZ Policjantów w Olsztynie.   
Bal swoją obecnością uświetnili m.in. Ryszard Górecki  
Rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, senator RP, 
Jacek Protas Marszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego oraz Bronisław Sitek Prezes Prokuratorii Ge-
neralnej Skarbu Państwa, a także prezesi sądów okręgo-
wych w Olsztynie i Elblągu Wacław Bryżys  
oraz Marek Omelan. 
 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Józef Gdański podziękował gościom za przyjęcie 
zaproszenia na bal. Podkreślił, że celem balu – oprócz 
wspaniałej zabawy i integracji- jest zbiórka pieniędzy  
na rzecz Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom Po Pole-
głych Policjantach.  
Bal rozpoczął się walcem angielskim i potrwał do samego 
rana. Czy był udany? Sądząc po uśmiechniętych twarzach 
uczestników – na pewno tak!  
Osiągnięto również podstawowy cel – zebrano 10 tysięcy 
złotych dla Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom Po Pole-
głych Policjantach.  

Piotr Kowalewicz – jeden z uczestników balu skierował na 
ręce Naczelnika Wydziału Komunikacji Społecznej  
mł.insp. Tomasza Stawarskiego specjalne podziękowania: 
„Szanowny Panie Naczelniku! 
W imieniu swoim oraz moich kolegów, pragnę złożyć 
na pana ręce podziękowanie dla całej załogi zaanga-
żowanej w organizację I Charytatywnego Balu Poli-
cji. Bardzo nam się podobało, nie zgłaszamy uwag  
i widzimy się w przyszłym roku na II Balu, pozdra-
wiam”.  

 
 10 tysięcy złotych wpłynie na konto Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom Po Poległych Policjantach.  
Pieniądze przekazali uczestnicy I Balu Charytatywnego Policji województwa warmińsko-mazurskiego,  
który 8 listopada odbył się w Hotelu Krasicki w Lidzbarku Warmińskim.  

 

 

nadinsp.  Józef Gdański z małżonką 

B.P. 
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Oficerem Prasowym Komendanta Powiatowego Policji w Nidzicy jest  
st. asp. Izabela Demska. 
Na co dzień zajmuje się m.in. działalnością informacyjno-prasową, współpracą z media-
mi, komunikacją wewnętrzną, administrowaniem strony internetowej, współpracą  z orga-
nami administracji publicznej, ze szkołami oraz innymi podmiotami zainteresowanymi 
sprawami bezpieczeństwa w zakresie edukacji, profilaktyki wychowawczej oraz  prewen-
cji kryminalnej. Oficer prasowy współuczestniczy w badaniach społecznych prowadzo-
nych na potrzeby KPP w Nidzicy, koordynuje również procedurę „Niebieskiej Kary”, 
 
St. asp. Izabela Demska pracuje w siedzibie KPP w Nidzicy, w pokoju nr  11 A.  

W cyklu „Nasi ludzie w terenie”  
zapraszamy do poznania policjantów, którzy w Komedzie Powiatowej Policji w Nidzicy zajmują się między 

innymi promocją  pracy policjantów.  

 

 

sierż. sztab. Piotr Szczepkowski asystent Zespołu ds. Wykroczeń, Nieletnich i Patologii 
Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego.  
 
Policjant pracuje w pokoju nr  17;  tel. (89) 625 02-44. 

Jeśli chcesz do niej zadzwonić: tel. (89) 625 02- 47,  
wew. 732-52-47,  732-52-37 

P o d c z a s  n i e o b e c n o ś c i  o f i c e r a  p r a s o w e g o  z a s t ę p u j e :  

 

Przedstawiciel firmy Birawit 
spotkał się z policjantami, 
którzy odzyskali skradziony 
ciągnik wart  
ponad 120 tys. zł. 
Witold Januszewski  
podziękował  mrągowskim 
policjantom za profesjonalizm  
i determinację, jaką się wykazali . 
 

W nocy z 12 na 13 sierpnia br.  doszło do kradzieży z włama-

niem na terenie punktu handlowego przy ulicy Przemysłowej  

w Mrągowie. Z obiektu skradziono ciągnik rolniczy marki  

New Holland. Pokrzywdzony wycenił jego wartość na kwotę 

ponad 120 tysięcy złotych.  

Skuteczne działania miejscowych policjantów doprowadziły do 

odzyskania utraconego ciągnika już w kilka dni później.  

 

Sprzęt został odnaleziony na terenie kompleksu leśnego w gmi-

nie Mrągowo i jeszcze tego samego dnia wrócił do właściciela.  

 

Kilka dni temu przedstawiciel firmy Birawit spotkał się z mrągow-

skimi funkcjonariuszami, by podziękować za szybkie i skuteczne 

działania. Słowa uznania usłyszał policjant, dzięki któremu odzy-

skano skradziony pojazd  oraz policjanci wydziału kryminalnego 

pracujący nad tą sprawą.  

 

 

st. sierż. Dorota Kulig  
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Drużyna KWP w Olszynie wygrała I Turniej Piłki Nożnej 
o puchar Komendanta Powiatowego Policji w Iławie  
i Przewodniczącego Zarządu Terenowego NSZZ  
Policjantów w Iławie. 
 
W Turnieju, który odbył się 25 październik wzięło udział 
osiem reprezentacji, w tym drużyny  Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olsztynie, Oddziału Prewencji Policji w Olszty-
nie, Komendy Miejskiej Policji  
w Elblągu, IPA Olsztyn, a także 
reprezentacje powiatowych komend 
Policji. 
 
 

Oficjalnego otwarcia turnieju dokonał  
podinsp. Waldemar Jackowski zastępca Komendanta Po-
wiatowego Policji w Iławie, który przed rozpoczęciem spor-
towej rywalizacji zaapelował do piłkarzy o zachowanie  
ducha fair play.  
 
Zacięta rywalizacja fazy grupowej wyłoniła cztery najlepsze 
drużyny, które spotkały się w ćwierćfinale. W rozegranych 

meczach ćwierćfinałowych repre-
zentacja KWP w Olsztynie z kapita-
nem Piotrem Krztoniem pokonała 
prowadzoną przez przewodniczące-
go Zarządu Terenowego NSZZ 
Policjantów w Elblągu Zbigniewa 
Przyborowskiego reprezentację 
KMP w Elblągu 3:1.  
 
W drugim meczu ćwierćfinałowym 
spotkały się dwie drużyny Komendy 
Powiatowej Policji w Iławie.  

Mecz był tak wyrównany, że o zwycięstwie jednej z nich  
zadecydowały ostatecznie rzuty karne. 
Turniej zakończył się zwycięstwem drużyny KWP w Olszty-
nie, która w meczu finałowym pokonała drużynę KPP Iława 
II 4:2, trzecie miejsce zajęła drużyna KPP Iława I, natomiast 
czwarte miejsce przypadło drużynie KMP w Elblągu. 
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Zbigniew Przyborowski– kierownik elbląskiej drużyny, po-
wiedział, że drużyna, którą buduje od kilku miesięcy, z tur-
nieju na turniej gra coraz lepiej. – „ Mam nadzieje, że w or-
neckim turnieju piłki nożnej, który odbędzie się 22 listopada, 
staniemy już na podium”. 
 
 

Turniej swoją obecnością zaszczycił  
Pan nadinsp. Józef Gdański Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie, Pan Maciej Rygielski Starosta Iławski oraz 
przedstawiciele Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Woje-
wódzkiego NSZZ Policjantów – wiceprzewodniczący Rado-
sław Rząp i przewodniczący WKR Zbigniew Kowalski. 
 
Nagrody i puchary dla najlepszych drużyn, wręczyli wspól-

nie nadinsp. Józef Gdański, insp. Krzysztof Ko-
nert Komendant Powiatowy Policji w Iławie 
oraz przewodniczący ZT NSZZ P w Iławie To-
masz Marszałek. Dodatkową niespodzianką 
przygotowaną przez Komendanta Wojewódzkie-
go Policji w Olsztynie było wręczenie nagród  
i upominków dla najlepszego zawodnika -
Cezarego Wiśniewskiego, najlepszego strzelca, 
zdobywcy ośmiu  bramek – Bartłomieja Dobroń-
skiego oraz najlepszego bramkarza – Patryka 
Jackowskiego. 
Podczas oficjalnego zakończenia turnieju wszy-
scy zgromadzeni goście i uczestnicy podzięko-
wali za wspaniałą organizację i atmosferę, kieru-
jąc wyrazy uznania w stronę przewodniczącego 
ZT NSZZ Policjantów KPP w Iławie, który przy 
wsparciu m.in. W-M ZW NSZZ Policjantów  
w Olsztynie zorganizował turniej.    
 

Drużyna KPP w Iławie, która zajęła drugie miejsce Drużyna KPP w Iławie, która zajęła trzecie  miejsce 

Drużyna KMP w Elblągu wywalczyła czwarte  miejsce 

 

IPA Olsztyn  Drużyna KPP w Nidzicy 

Drużyna KPP w Nidzicy Drużyna OPP Olsztyn Radosław Rząp 
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W sobotę, 25 października  w hali widowiskowo - sportowej 
Lega w Olecku odbył się II Turniej Piłki Halowej o puchar 
Komendanta Powiatowego Policji w Olecku. Impreza zosta-
ła zorganizowana przy współpracy z przewodniczącym Za-
rządu Terenowego NSZZ Policjantów w Olecku. Celem spo-
tkania było propagowanie aktywnego 
sposobu spędzania wolnego czasu 
oraz podnoszenie sprawności fizycz-
nej funkcjonariuszy służb munduro-
wych. 
 
Spotkanie otworzył Komendant  
Powiatowy Policji w Olecku  
insp. Rafał Klauza, który przywitał 
uczestników spotkania i kibiców.  
 

Głos zabrał także Burmistrz Olecka Wacław Olszewski, któ-
ry dodawał otuchy zawodnikom. W imprezie uczestniczył 
również przedstawiciel Wojewódzkiego Zarządu NSZZ Poli-
cjantów w Olsztynie Sławomir Kołecki.  
 

Do rywalizacji stanęło sześć drużyn. 
Najlepszymi piłkarzami okazali się 
policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Augustowie, drugie miejsce 
zajęli policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Olecku, na trzecim  
miejscu podium stanęli strażacy  
z Państwowej Straży Pożarnej  
w Olecku.   
 
 

Policjanci z KPP w Augustowie zwycięzcami II Turniej Piłki Halowej  
o puchar Komendanta Powiatowego Policji w Olecku 
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Kolejne miejsca przypadły  
Komendzie Powiatowej Policji 
w Kętrzynie, Komendzie Miej-
skiej Policji w Suwałkach 
i Aresztowi Śledczemu  
w Suwałkach.  

Spotkanie odbyło się w bardzo 
przyjaznej atmosferze. Walka 
była zacięta, ale wszystko prze-
biegło w ramach zasad  
fair play.  

Oprócz ostatecznej klasyfikacji 
drużynowej, wyłoniono również 
najlepszego strzelca turnieju, 
którym okazał się Adam Stan-
kiewicz – funkcjonariusz Ko-
mendy Powiatowej Policji  
w Augustowie. Tytuł najlepsze-
go bramkarza przypadł Sławo-
mirowi Bućko z drużyny NSZZ 
Policjantów Komendy Powiato-
wej Policji w Kętrzynie.  
 
Pamiątkowe puchary i upominki 
dla najlepszych piłkarzy ufun-
dował i wręczył  
Pan Wacław Olszewski -   
Burmistrz Miasta Olecko. 

Na zakończenie turnieju, za-
równo Komendant Powiatowy 
Policji, jak i Przewodniczący 
Zarządu Terenowego NSZZ 
Policjantów w Olecku podzię-
kowali wszystkim uczestnikom 
za dużą wolę walki i sportową 
postawę. Nie obyło się również 
bez podziękowań kierowanych 
pod adresem Warmińsko – 
Mazurskiego Zarząd Woje-
wódzkiego NSZZ Policjantów 
w Olsztynie, przy wsparciu 
którego zorganizowano turniej. 
 
 

  

sierż. sztab. Justyna Sznel 
Mirosław Orłowski 
Zdjęcia: Bolesław Słomkowski 
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 Podziękowanie dla Zespołu Prasowego Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie 

 
 Z uwagi na ciężki tydzień i dużo zdarzeń pragniemy podziękować za szybką  
i rzetelną informacje. 
 
Dzięki rzecznikom prasowym Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie serwis internetowy  
GazetaOlsztyńska.pl dociera błyskawicznie do blisko 100 tysięcy użytkowników dziennie,  
oferując im rzetelne i wyczerpujące informacje, zdobyte często w ciężkich warunkach.  
Każda informacja z ostatniej chwili pozwala mieszkańcom Olsztyna podążać zgodnie z rytmem miasta  
i reagować, kiedy ten rytm zostanie zaburzony. 
 
Od wielu lat wspólnie udaje nam się nie tylko przestrzegać kierowców przed utrudnieniami  
na drodze, przypominać o zasadach bezpieczeństwa, ale również wspierać poszukiwania osób zaginio-
nych i spełniać oczekiwania tych, którzy potrzebują pomocy. 
 
Wierzymy, że mimo stresujących aspektów naszej pracy, ciągłego mierzenia się z tematami trudnymi 
i dotykającymi ludzkiej wrażliwości, uda nam się podtrzymać satysfakcjonujący poziom relacji, a styl 
naszej współpracy przełoży się na owocne efekty. 
 
Dziękując za zaangażowanie i profesjonalizm rzeczników prasowych Komendy Miejskiej Policji w Olsz-
tynie, życzymy mniej wypadków, spokojnych wieczorów i poranków, a tym samym mniej telefonów  
od żądnych informacji dziennikarzy. 
 
Najważniejsze - bardzo przepraszamy za nieprzewidywane uchybienia, którym czasem  
tak trudno zapobiec. 
 
Z wyrazami szacunku, 
redaktorzy wydań online „Gazety Olsztyńskiej” 

 
Maciej Sarnacki policjant OPP  
w Olsztynie po raz kolejny stanął 
na podium międzynarodowych 
zawodów w judo. Tym razem naj-
lepszy polski judoka w najcięższej 
kategorii ponad 100 kg  

zajął III miejsce w prestiżowym turnieju, który odbył się  
w Zjednoczonych Emiratach Arabskich 
 
W poprzednim „Informatorze” pisaliśmy o zdobytym przez poli-
cjanta Oddziału Prewencji Policji tytule Mistrza Polski w judo, 
 a tu kolejny, tym razem międzynarodowy sukces.  
Udany występ olsztyńskiego policjanta przybliża go do udziału 
w Igrzyskach Olimpijskich, które w  2016 roku odbędą się  
w Rio de Janeiro 
       B.P. 

 
Policjant OPP znowu na podium 
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        P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  P T .  „ I N F O R M A T O R ”-  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O W S K A   
        T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 


